
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
21 марта 2025 г. г. Изобильный №                           407 

 

 

 
Об установлении права ограни-
ченного пользования (публич-
ного сервитута) на земельный 
участок 

 
 
 
В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федера-

ции, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ                  

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,                 

статьей 23 Закона Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз                   

«О некоторых вопросах регулирования земельных отношений», статьей 3 

Закона Ставропольского края от 07 августа 2002 г. № 36-кз «Об упорядоче-

нии выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на террито-

рии Ставропольского края», Положением об администрации Изобильненс-

кого муниципального округа Ставропольского края, утвержденным реше-

нием Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

от 29 сентября 2023 года № 123, на основании заключения кадастрового               

инженера Сухиной Е.В., графического описания местоположения границ 

населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных 

территорий, зон с особыми условиями использования территории, админи-

страция Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В целях обеспечения нужд и интересов населения Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края установить бессрочно пуб-

личный сервитут для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных 

в отношении земельного участка, общей площадью 638110 кв. м., относяще-

гося к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с                

кадастровым номером 26:06:000000:ЗУ1, в кадастровых кварталах 

26:06:172501, 26:06:171007, адрес (местоположение): Российская Федерация, 

Ставропольский край, Изобильненский муниципальный округ, село Найде-

новка, в границах согласно приложению. 

 

2. Заинтересованные лица вправе использовать на основании публич-

ного сервитута земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего поста-



2 

 

новления, исключительно в целях сенокошения и выпаса сельскохозяйствен-

ных животных с соблюдением требований, установленных приказом Мини-

стерства сельского хозяйства Ставропольского края от 11 мая 2016 г. № 205 

«Об установлении норм нагрузки на пастбища на территории Ставрополь-

ского края» и Правилами содержания, выпаса и прогона сельскохозяйствен-

ных животных и птицы на территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденными решением Думы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 25 июня 2021 года № 502,                 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 30 мая 2023 г. № 761 «Об утверждении маршрутов про-

гона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края». 

 

3. Отделу земельных отношений администрации Изобильненского               

муниципального округа Ставропольского края направить настоящее поста-

новление в орган регистрации прав для внесения сведений в Единый госу-

дарственный реестр недвижимости и в государственное казенное учрежде-

ние Ставропольского края «Земельный фонд Ставропольского края». 

 

4. Новоизобильненскому территориальному управлению администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края еже-

квартально осуществлять контроль за соблюдением требований, установлен-

ных приказом Министерства сельского хозяйства Ставропольского края от 

11 мая 2016 г. № 205 «Об установлении норм нагрузки на пастбища на тер-

ритории Ставропольского края» и Правилами содержания, выпаса и прогона 

сельскохозяйственных животных и птицы на территории Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденными решением Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2021 

года № 502, постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 761 «Об утверждении 

маршрутов прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края».  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

Исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, исполняющий обязанности  
первого заместителя главы администрации  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель главы  
администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края                                      Г.И.Иов 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 21 марта 2025 г. № 407 

 
 
 
 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 
 
Условный номер земельного участка:ЗУ1 
 

Площадь земельного участка 638110 м
2 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м 
 

X Y 

   

н1   509 090,37  1 303 061,76 

н2   509 160,64  1 303 365,70 

н3   509 160,80  1 303 423,30 

н4   509 253,74  1 303 823,30 

2   509 034,29  1 303 907,03 

1   508 828,61  1 303 588,41 

3   508 961,97  1 303 422,18 

2   509 031,08  1 303 305,54 

1   508 961,70  1 303 260,38 

14   508 845,27  1 303 212,42 

13   508 746,62  1 303 352,99 

4   508 640,93  1 303 508,19 

12   508 584,91  1 303 589,80 

11   508 218,97  1 304 063,21 

10   508 262,92  1 304 152,82 

1   508 213,98  1 304 271,15 

5   507 926,53  1 304 392,42 

н5   507 908,77  1 304 396,39 

н6   507 822,57  1 304 124,35 

н7   507 751,62  1 303 891,02 



2 

 

 

 

н8   508 448,80  1 303 409,79 

н9   508 506,80  1 303 370,19 

н10   508 754,23  1 303 216,15 

н11   508 804,45  1 303 179,72 

н12   508 857,92  1 303 151,29 

н13   508 914,03  1 303 130,93 

н14   508 990,10  1 303 098,04 

н1   509 090,37  1 303 061,76 

   

н15   507 910,72  1 304 362,14 

н16   507 911,52  1 304 364,20 

н17   507 909,47  1 304 364,99 

н18   507 908,67  1 304 362,94 

н15   507 910,72  1 304 362,14 

   

н19   508 096,72  1 303 729,29 

н20   508 096,03  1 303 731,79 

н21   508 093,52  1 303 731,10 

н22   508 094,21  1 303 728,59 

н19   508 096,72  1 303 729,29 

   

н23   507 929,33  1 304 341,54 

н24   507 928,64  1 304 344,05 

н25   507 926,13  1 304 343,36 

н26   507 926,82  1 304 340,85 

н23   507 929,33  1 304 341,54 

   

н27   508 059,26  1 303 866,46 

н28   508 058,57  1 303 868,97 

н29   508 056,06  1 303 868,29 

н30   508 056,75  1 303 865,78 



3 

 

 

 

н27   508 059,26  1 303 866,46 

   

н31   507 971,00  1 304 338,47 

н32   507 971,80  1 304 340,52 

н33   507 969,75  1 304 341,32 

н34   507 968,96  1 304 339,27 

н31   507 971,00  1 304 338,47 

   

н35   508 013,12  1 304 034,66 

н36   508 012,43  1 304 037,17 

н37   508 009,92  1 304 036,48 

н38   508 010,61  1 304 033,97 

н35   508 013,12  1 304 034,66 

   

н39   508 032,27  1 304 314,47 

н40   508 033,07  1 304 316,51 

н41   508 031,02  1 304 317,31 

н42   508 030,22  1 304 315,27 

н39   508 032,27  1 304 314,47 

   

1   507 838,94  1 304 068,78 

2   507 838,93  1 304 069,78 

3   507 837,92  1 304 069,77 

4   507 837,93  1 304 068,77 

1   507 838,94  1 304 068,78 

   

н43   508 093,86  1 304 290,33 

н44   508 094,65  1 304 292,38 

н45   508 092,61  1 304 293,18 

н46   508 091,81  1 304 291,13 

н43   508 093,86  1 304 290,33 



4 

 

 

 

н47   507 969,86  1 304 193,22 

н48   507 969,17  1 304 195,73 

н49   507 966,66  1 304 195,04 

н50   507 967,35  1 304 192,53 

н47   507 969,86  1 304 193,22 

   

н51   508 156,84  1 304 265,67 

н52   508 157,64  1 304 267,72 

н53   508 155,59  1 304 268,52 

н54   508 154,79  1 304 266,47 

н51   508 156,84  1 304 265,67 

   

н55   508 216,71  1 304 241,99 

н56   508 217,51  1 304 244,04 

н57   508 215,46  1 304 244,84 

н58   508 214,66  1 304 242,79 

н55   508 216,71  1 304 241,99 

 
 
 
Визирует: 
 
Заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.О.Жирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 

КК № 26:06:172501  – надпись номера кадастрового квартала 

  
 

    - граница кадастрового квартала 

    
 

   - вновь образованная граница земельного участка, сведения о которой достаточны для  

определения ее местоположения 

:ЗУ1  - обозначение образуемого земельного участка 

       - образуемый земельный участок 

● н1 - обозначение характерной точки границы земельного участка, полученной при проведении 

кадастровых работ 

● 1 -  надписи номеров существующих характерных точек в ЕГРН 

26:06-6.7 – обозначение ЗОУИТ 

   
 

   - обозначение внемасштабного объекта (полевая дорога) 
 

Масштаб 1:10000 

МСК-26 от СК-95 
 

4 

КК № 26:06:171007 

:33 


